
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  16.12.2024      № 67 

 

Об утверждении прогнозного  

плана (программы) приватизации  

муниципального имущества  

муниципального образования  

«Ершичский  муниципальный округ» 

 Смоленской области на 2025 год  

 

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ                                            

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального  образования - Ершичский район Смоленской области,  

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

утвержденным решением Ершичского районного Совета депутатов от 19.05.2009г 

№20,  

         ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

                                                     Р Е Ш И Л: 

 

        1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год.  

         2.  Настоящее решение   подлежит официальному  опубликованию в газете 

«Ершичские  вести»» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".         

  3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

  

 

       

 Председатель Ершичского                          Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                     «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                        Смоленской области  

      

 _______________ М.Н. Казаков                _____________________   М.В. Пядин       

 

 

                                           

 

 



 

                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                        решением  Ершичского окружного  

                                                                             Совета депутатов от  16.12.2024 № 67 
 

 

Прогнозный план (программа)  

приватизации муниципального имущества муниципального  

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год 
 

 I. Перечень  

объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области,  которые планируется приватизировать в 2025 году  
 

№ 

п/п 
Наименование объекта, площадь Местонахожде

ние объекта 

Предполаг

аемый 

срок 

приватиза

ции 

1 2 3 4 

1. Здание школы площадью 451,2 кв.м.                                

с кадастровым номером 67:09:0790101:105,                    

(1-этажное), собственность муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области, о чём в Едином государственном 

реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним 19.12.2011г  сделана запись 

регистрации    67-67-06/228/2011-461  

 

Смоленская 

область, 

Ершичский 

район,  

д. Корсики 

 

2025 год 

2 Здание начальных классов площадью                         

188,3 кв.м. с кадастровым номером 

67:09:0790101:107, (1-этажное), собственность 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области, о чём в Едином 

государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним 19.12.2011г  сделана 

запись регистрации 67-67-06/228/2011-467, 

расположенный на  земельном участке 

площадью 6054 (Шесть тысяч пятьдесят 

четыре) метра квадратных с кадастровым 

номером 67:09:0790101:84, категория земель - 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использование - для общественно-деловых 

целей, собственность муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области,о чём в Едином государственном 

реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним 22.11.2021г  сделана запись 

регистрации 67:09:0790101:84 -67/059/2021-1 

Смоленская 

область, 

Ершичский 

район,  

д. Корсики 

2025 год 

 


